
WŁABISZYNIE UCHWAŁA NR XXXI/274/14
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 14 maja 2014 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie
zadań własnych Gminy Łabiszyn

Na podstawie art. 96 ust, 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2013r. póz. 182 i póz.
509) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określić zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej obejmujące pomoc rzeczową
i zasiłki celowe.

§ 2. Wydatki za świadczenia z pomocy społecznej określone w § l realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej nie podlegają zwrotowi , jeżeli dochód osoby ubiegającej się o powyższe świadczenia nie przekracza
100% kryterium dochodowego o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.

§ 3. Osobom i rodzinom, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ustawy
o pomocy społecznej, w szczególnie uzasadnionych przypadkach może być przyznana pomoc pieniężna w formie
zasiłku celowego lub pomocy rzeczowej , pod warunkiem zwrotu w całości lub części wydatków za świadczenia,
na zasadach określonych w poniższej tabeli w niniejszej uchwale:

Dochód osoby w złotych wyrażony w % kryterium
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy
społecznej

do 100
101 - 150
151 -200
powyżej 200

Wysokość zwrotu liczona w %
wysokości przyznanego świadczenia

od

nieodpłatnie
10
20

100

§ 4. Zwrot wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w ustalonej w § 3 wysokości , następuje do końca
miesiąca kalendarzowego, następującego po miesiącu, w którym udzielono świadczenia.

§ 5. Wydatki na pokrycie kosztów pogrzebu, jeżeli nie przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia
społecznego podlegają zwrotowi z masy spadkowej.

§ 6. Świadczenia nienależnie pobrane podlegają zwrotowi od osoby lub rodziny korzystającej ze świadczeń
pomocy społecznej niezależnie od dochodu rodziny.

§ 7. W przypadkach szczególnych , gdy żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie w całości lub
w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, na
wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej można odstąpić od żądania takiego zwrotu.

§ 8. Tracą moc:

1. Uchwała Nr X1X/153/04 Rady Miejskiej wŁabiszynie z dnia 8 grudnia 2004r. w sprawie: określenia zasad
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych Gminy Łabiszyn

2. Uchwała Nr XXXI/176/08 Rady Miejskiej wŁabiszynie z dnia 30 grudnia 2008r, w sprawie: określenia
warunków odpłatności za pomoc objętą programem wieloletnim „Pomoc państwa w zakresie dożywiania".

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łabiszynie.

Id: 959F3B8C-571A-434B-A6AA-5B84ED24902F. Podpisany Strona



§ 10. Uchwała wchodzi wżycie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: 959F3B8C-571A-434B-A6AA-5B84ED24902F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie ait. 17 ust. l, pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 20Q4r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2013r. póz.
182, póz. 509) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy przyznawanie i wypłacanie
zasiłków celowych. W myśl art. 96 ust. 4 w/w ustawy Rada Gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, min. za zasiłki celowe, pomoc rzeczową przyznawane pod
warunkiem zwrotu części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków
przekracza kwotę kryterium dochodowego. Projekt uchwały zawiera zasady zwrotu wydatków za świadczenia
z pomocy społecznej w oparciu o obowiązującą ustawę o pomocy społecznej. Poprzednie uchwały zawierała
nieo bo wiązujące już uregulowania w zakresie pomocy w formie posiłku. Ustawa z dnia 29 grudnia 2005r.
o ustanowieniu programu wieloletniego,. Pomoc państwa w zakresie dożywiania" ( Dz.U. z 2005r. Nr 267, póz.
2259) obowiązywała do dnia 31.12.2013r.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Teresa Pali\voda

Id: 959F3B8C-571A-434B-A6AA-5B84ED24902F. Podpisany Strona 1


